АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.12.2020                                                            № 132
Об общественной комиссии из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц для организации обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018-2024 год»

            В соответствии с Уставом Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, руководствуясь положениями Паспорта приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам (протокол от 21.11.2016 № 10)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Согласовать Порядок работы  Общественной комиссии из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц для организации обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018-2024 год» согласно Приложению 1.

     2. Согласовать состав Общественной комиссии из представителей органов местного самоуправления, общественных организаций, иных лиц для организации обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018-2024 год» согласно приложению 2.
      3. Постановление администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 27.06.2017г № 68 «О создании общественной комиссии по оценке и обсуждению предложений и проектов граждан, организаций по благоустройству территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» отменить.
      4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетень» и на сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
     5. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава Новошарапского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                                 Н.В.Хананова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению

                                                                                                       администрации Новошарапского сельсовета

Ордынского района

 Новосибирской области

От 24.12.2020г № 132
ПОЛОЖЕНИЕ

об общественной комиссии Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по оценке предложений заинтересованных лиц, осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018-2024 год»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об общественной комиссии Новошарапского сельсовета по оценке предложений заинтересованных лиц, осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018-2024 год» (далее – Положение, Общественная комиссия) разработано для организации мероприятий Общественной комиссии по определению перечня дворовых территорий и муниципальных территорий общего пользования в целях формирования муниципальной программы «Благоустройство и создание комфортной среды для населения Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее – муниципальная программа) на период 2018-2024гг.», и осуществления контроля за реализацией муниципальной программы,  после её утверждения в установленном порядке.

1.2. Общественная комиссия формируется администрацией Новошарапского сельсовета из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций муниципального образования Новошарапского сельсовета и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

2. Функции общественной комиссии

2.1. Общественная комиссия осуществляет оценку представленных на рассмотрение предложений (далее – Заявка) в соответствии с Порядком отбора для включения в адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, муниципальных территорий общего пользования для подготовки муниципальных программ «Формирование современной городской среды на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018-2024 год», (далее – Порядок, муниципальная программа).

2.2. Общественная комиссия осуществляет контроль и координацию за ходом выполнения конкретных мероприятий в рамках муниципальной программы.

3. Порядок работы Общественной комиссии

3.1. Руководство Общественной комиссии осуществляет председатель общественной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя общественной комиссии.

3.2. Заседание Общественной комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее членов. Каждый член Общественной комиссии имеет один голос.

3.3. Решения Общественной комиссии принимаются простым большинством голосов членов Общественной комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя Общественной комиссии является решающим.

3.4. На заседаниях Общественной комиссии могут присутствовать представители заинтересованных лиц участников отбора дворовых территорий многоквартирных домов и муниципальных территорий общего пользования (далее – отбор). Полномочия указанных представителей подтверждаются документально в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.5. Общественная комиссия имеет право в целях подтверждения достоверности представленного акта обследования дворовой территории, муниципальной территории общего пользования осуществлять осмотр территории с выездом на место.

3.6. В случае установления недостоверности информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора, в том числе после осуществления Общественной комиссией выездного заседания, общественная комиссия имеет право отстранить такого участника от участия в отборе.

3.7. Решения Общественной комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывают члены общественной комиссии, принявшие участие в заседании комиссии. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол заседания общественной комиссии составляется в двух экземплярах, один из которых остается в комиссии.

3.8. На основании решения общественной комиссии об оценке представленных участниками отбора дворовых территорий и муниципальной территории общего пользования, и принятия решения о включении или об отказе включения в муниципальную программу администрацией формируется муниципальная программа на соответствующий период.

3.9. Протокол рассмотрения и оценки Заявок на участие в отборе подписывается всеми членами общественной комиссии, присутствовавшими на заседании комиссии, и размещается на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней с даты его подписания.

          3.10. Общественная комиссия на своих заседаниях в целях контроля и координации реализации муниципальной программы рассматривает и другие вопросы, относящиеся к реализации муниципальной программы.

          3.11. Решения Общественной комиссии носят рекомендательный характер.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению

                                                                                                       администрации Новошарапского сельсовета

Ордынского района
 Новосибирской области

От 24.12.2020г № 132
СОСТАВ

общественной комиссии Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по оценке предложений заинтересованных лиц, осуществлению контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2018-2024 год»
	Хананова
Нина Владимировна
	Глава Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, председатель общественной комиссии - председатель

	Шарова
Юлия Александровна
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, заместитель председателя общественной комиссии – зам.председателя

	Альберт
Маргарита Александровна

	Специалист администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, секретарь общественной комиссии - секретарь

	Члены общественной комиссии

	Разумаков

Алексей Александрович
	Председатель Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (по согласованию)

	Тучкова
Ирина Александровна
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (по согласованию)

	Зленко
Татьяна Николаевна
	Специалист администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (по согласованию)

	Брит

Галина Васильевна
Комолова

Виктория Константиновна
	Председатель Совета ветеранов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (по согласованию)
Депутат Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (по согласованию)

	Толокнова
Елена Геннадьевна
	Депутат Совета депутатов Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (по согласованию)

	Мельников

 Роман Константинович
	Главный государственный инспектор МО МВД России «Ордынский» (по согласованию)

	Курбетьев

Павел Юрьевич
	Главный специалист по ГО и ЧС администрации Ордынского района Новосибирской области (по согласованию)

PAGE
7